
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,481,612 5,377,028 2,104,584

국 1,558,870

균 175,000

도 640,620

군 5,107,122

농촌인력육성 및 농업기술 보급 7,390,194 5,310,988 2,079,206

국 1,558,870

균 175,000

도 640,620

군 5,015,704

농촌지도 기반조성 1,112,384 1,735,181 △622,797

국 10,100

균 125,000

군 977,284

농촌지도기반조성 사업 261,000 0 261,000

균 125,000

군 136,000

405 자산취득비 261,000 0 261,000

균 125,000

군 136,000

01 자산및물품취득비 261,000 0 261,000

○농업용 무인항공 방제기 구입(운반차량 포함)

150,000150,000,000원

균 75,000

군 75,000

○교육농업기계 운반차량 구입 100,000100,000,000원

균 50,000

군 50,000

○교육농업기계 운반차량 구입 11,00011,000,000원

지도공무원전문능력 향상지원 12,800 6,000 6,800

국 6,400

군 6,400

201 일반운영비 800 0 800

국 400

군 400

01 사무관리비 800 0 800

○현장실습교육 800800,000원

국 400

군 400

202 여비 12,000 6,000 6,000

국 6,000

군 6,000

01 국내여비 9,000 6,000 3,000

○지도공무원 전문능력개발활동지원

9,0009,000,000원

국 4,500

군 4,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 국제화여비 3,000 0 3,000

○국외기술지도 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

농촌진흥사업현장기술지도활동지원 7,400 7,400 0

국 3,700

군 3,700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○농업산학협동심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700

202 여비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0

○농촌진흥사업 활력화지원 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

농촌지도 서비스 기반구축 14,940 10,908 4,032

202 여비 13,440 9,408 4,032

01 국내여비 13,440 9,408 4,032

○지소장 업무추진 여비

3,840

○지도기획 업무추진 여비

9,600

160,000원 * 2명 * 12개월

160,000원 * 5명 * 12개월

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○지도기획 업무추진 시책추진비 1,5001,500,000원

공공시설 유지관리 520,469 256,373 264,096

101 인건비 57,482 0 57,482

04 기간제근로자등보수 57,482 0 57,482

○청사관리 운영 관리 인부임(청사, 교육관, 분

석센터) 51,002

-급여 45,947

-사회보험 기관분담금 5,055

○퇴직금 6,480

1,914,440원 * 3명 * 8개월

45,947,000원 * 11%

2,160,000원 * 3명

201 일반운영비 291,387 215,123 76,264

01 사무관리비 26,172 27,182 △1,010

○농촌지도 제수용비 25,122

-하이패스 카드 충전 750125,000원 * 6회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-농업기술신문 구독료 2,400

-농촌지도사업 보고서 제작

3,200

-농업기술사업 홍보물 유인

3,000

-정수기 및 냉온수기 유지관리

3,648

-냉온수기 생수 구입

864

-전기안전관리 대행료(청사, 육묘장)

6,360

-소방시설 종합정밀 및 작동기능점검 대행료

2,900

-불용품 매각 감정료(감정, 입찰수수료)

2,000

○국유재산 대부료 200

○도유재산 대부료 450

○청사 승강기 정기검사 수수료

400

200,000원 * 12회

32,000원 * 100부

2,000원 * 1,500부

19,000원 * 16대 * 12개월

12,000원 * 6대 * 12개월

530,000원 * 12개월

1,450,000원 * 2회

2,000,000원

200,000원 * 1회

450,000원 * 1회

200,000원 * 2대 * 1회

02 공공운영비 265,215 187,941 77,274

○공공요금 및 제세 178,111

-청사 전기요금 156,000

-청사 전화요금 7,200

-청사 상수도요금(지하수포함)

10,080

-정보통신(유선방송)요금 396

-농업기술지 발송 우편요금

900

-우표 및 전자우편 발송요금

3,420

-소방협회비 55

-프로판 가스시설 정기검사료

60

○청사 시설장비 유지비 10,000

○차량선박비 50,200

-유류대(승합차,화물차)

30,240

-유지비(엔진오일, 타이어,수리)

18,000

-자동차 검사료 1,960

○구급약품 구입비 1,000

○청사 조경수 관리 5,000

○무인경비시스템

16,104

○청사 승강기 유지관리비

4,800

13,000,000원 * 12개월

600,000원 * 12개월

840,000원 * 12회

33,000원 * 12회

75,000원 * 12개월

380원 * 9,000매

55,000원 * 1회

30,000원 * 2개소 * 1회

10,000,000원

180,000원 * 14대 * 12개월

18,000,000원

70,000원 * 14대 * 2회

250,000원 * 4회

5,000,000원 * 1회

122,000원 * 11개소 * 12개월

200,000원 * 2대 * 12개월
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 170,000 20,000 150,000

01 시설비 170,000 20,000 150,000

○제3종 시설물 정기점검 용역

10,000

○농업기술센터 부지 아스콘 포장 덧씌우기 공

사 110,000

○ICT하우스 설치 50,000

5,000,000원 * 2회

110,000,000원 * 1식

50,000,000원

405 자산취득비 1,600 21,250 △19,650

01 자산및물품취득비 1,600 21,250 △19,650

○청소기 1,600800,000원 * 2대

친환경농업 교육관 운영 58,000 0 58,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○교육실별 블라인드 구입 3,000

○출입문 발판매트 구입 2,000

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 53,000 0 53,000

01 시설비 53,000 0 53,000

○LED전자현수막 설치 22,000

○AV,음향설비 설치 31,000

22,000,000원 * 1식

31,000,000원 * 1식

품목별 농촌지도사업 활력화 지원 237,775 0 237,775

402 민간자본이전 237,775 0 237,775

01 민간자본사업보조(자체재원) 237,775 0 237,775

○품목별 농촌지도사업 활력화 지원

237,775237,774,600원

농촌 인력육성 662,009 559,541 102,468

국 94,870

도 67,578

군 499,561

농업인대학(시군센터)운영 지원 28,000 28,000 0

국 14,000

군 14,000

201 일반운영비 25,500 28,000 △2,500

국 12,750

군 12,750

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○농업인대학 운영 14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

03 행사운영비 11,500 28,000 △16,500

○농업인대학 운영 11,50011,500,000원

국 5,750

군 5,750
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,500 0 2,500

국 1,250

군 1,250

01 재료비 2,500 0 2,500

○농업인대학 운영 및 실습재료 구입

2,5002,500,000원

국 1,250

군 1,250

신규농업인 현장실습교육(영농기초기술교육) 14,500 14,000 500

국 7,250

군 7,250

201 일반운영비 14,000 12,600 1,400

국 7,000

군 7,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○교재 구입 및 사무용품 구입 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

03 행사운영비 9,000 8,600 400

○영농기초기술교육 운영 9,0009,000,000원

국 4,500

군 4,500

202 여비 500 1,400 △900

국 250

군 250

01 국내여비 500 1,400 △900

○영농기초기술교육 운영 500500,000원

국 250

군 250

농업기술 전문교육 지원 21,000 20,000 1,000

국 10,500

군 10,500

201 일반운영비 21,000 17,400 3,600

국 10,500

군 10,500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○기초 및 전문농업기술교육 운영

1,0001,000,000원

국 500

군 500

03 행사운영비 20,000 17,400 2,600

○기초 및 전문농업기술교육 20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

신규농업인 현장실습교육(선도농가 현장실습교육) 54,000 54,000 0

국 27,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 27,000

301 일반보전금 54,000 54,000 0

국 27,000

군 27,000

12 기타보상금 54,000 54,000 0

○선도농가 현장실습 교육비 보상

54,00054,000,000원

국 27,000

군 27,000

품목별 농업인 연구모임체 육성 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 8,000 5,600 2,400

국 4,000

군 4,000

03 행사운영비 8,000 5,600 2,400

○품목별 농업인 연구모임체 육성 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

귀농창업활성화 지원 29,400 29,400 0

국 8,820

군 20,580

201 일반운영비 9,400 9,400 0

국 2,820

군 6,580

03 행사운영비 9,400 9,400 0

○귀농창업활성화지원 컨설팅(위탁)

9,4004,700,000원 * 2명

국 2,820

군 6,580

307 민간이전 20,000 20,000 0

국 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○귀농창업활성화 지원 20,00010,000,000원 * 2명

국 6,000

군 14,000

농업인학습단체교육운영지원(농촌지도자양성교육) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

201 일반운영비 1,600 1,600 0

국 800

군 800

03 행사운영비 1,600 1,600 0

○농촌지도자 양성교육 1,6001,600,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 800

군 800

농촌지도사업 활력화 지원 225,260 215,260 10,000

도 67,578

군 157,682

101 인건비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○새해농업인실용화 전문교육 운영지원

10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 60,860 51,860 9,000

도 18,258

군 42,602

01 사무관리비 49,860 46,860 3,000

○신기술농업정보지 지원 4,0804,080,000원

도 1,224

군 2,856

○농업인단체 농업전문지 지원 45,78045,780,000원

도 13,734

군 32,046

03 행사운영비 11,000 5,000 6,000

○새해영농실용화 전문교육 운영지원

7,0007,000,000원

도 2,100

군 4,900

○농업인 학습단체 역량강화 활동 지원

4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

202 여비 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○새해영농실용화 전문교육 운영지원

3,0003,000,000원

도 900

군 2,100

301 일반보전금 10,000 8,000 2,000

도 3,000

군 7,000

06 민간인국외여비 6,000 0 6,000

○농업인단체 선진농업기술 해외연수(3명)

6,0006,000,000원

도 1,800

군 4,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 4,000 8,000 △4,000

○농업인학습단체 역량강화 활동 지원

4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

402 민간자본이전 141,400 140,400 1,000

도 42,420

군 98,980

02 민간자본사업보조(이전재원) 141,400 140,400 1,000

○핵심농업인 친환경농산물 연중생산지원

15,40022,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,620

군 10,780

○청년농업인 스마트 팜 기반 조성

70,000100,000,000원 * 1개소 * 70%

도 21,000

군 49,000

○청년4-H회원 창업 성공모델 지원 사업

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70%

도 10,500

군 24,500

○외래 벼 대체 우리 쌀 확대 선도실천

21,00030,000,000원 * 1개소 * 70%

도 6,300

군 14,700

농촌인력 교육 77,229 48,638 28,591

101 인건비 10,627 0 10,627

04 기간제근로자등보수 10,627 0 10,627

○농업인대학 교육 운영지원 10,627

-급여 9,573

-사회보험 기관분담금 1,054

1,914,440원 * 1명 * 5개월

9,573,000원 * 11%

201 일반운영비 39,052 23,000 16,052

01 사무관리비 33,052 17,000 16,052

○농업전문기술교육 운영 20,500

-식장물 1,000

-교육 교재 18,000

-교육 교구 1,500

○농업인대학 교육운영 5,152

-농업인대학 교육 교재제작

5,000

-농업인대학 비대면 교육 운영

152

○농업인교육 사무용품 구입 800

50,000원 * 20조

20,000원 * 900부

1,000원 * 1,500명

100,000원 * 50부

19,000원 * 8개월

20,000원 * 40종
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여성농업인 과제교육 차량임차

600

○청년농업인 영농교육 교재 제작

6,000

600,000원 * 1대

150,000원 * 40권

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○농업인대학 운영교육 6,000200,000원 * 30명

206 재료비 6,000 4,800 1,200

01 재료비 6,000 4,800 1,200

○여성농업인 과제교육 재료 구입

6,00025,000원 * 30명 * 8회

301 일반보전금 21,550 20,838 712

09 행사실비지원금 3,610 5,798 △2,188

○농업전문 기술교육 급식비 1,200

○여성농업인 과제교육 급식비

960

○농업인교육 간식구입 1,000

○여성농업인 농업현장교육 450

8,000원 * 150명

8,000원 * 30명 * 4회

1,000원 * 1,000명

15,000원 * 30명

12 기타보상금 17,940 15,040 2,900

○농업전문기술교육 강사수당

7,400

○여성농업인 과제교육 강사수당

1,840

○농업전문기술 현장실습교육 보상

800

○중앙 및 도단위 농업인교육 보상

4,000

○청년농업인 영농교육 강사수당

3,900

370,000원 * 20회

230,000원 * 8회

20,000원 * 40명

32,000원 * 125명

390,000원 * 10회

농촌지도자회 육성 64,980 59,976 5,004

201 일반운영비 5,900 5,800 100

01 사무관리비 5,900 5,800 100

○농촌지도자회 행사 식장물 200

○농촌지도자회 현장교육 차량임차

5,400

○농촌지도자 대상심사 자료 제작

300

50,000원 * 4조

600,000원 * 9대

30,000원 * 10권

202 여비 7,680 5,376 2,304

01 국내여비 7,680 5,376 2,304

○인력육성 업무추진 여비

7,680160,000원 * 4명 * 12개월

301 일반보전금 21,900 19,300 2,600

09 행사실비지원금 10,400 7,800 2,600

○농촌지도자 교육 급식비 10,4008,000원 * 1,300명
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 11,500 11,500 0

○기타보상금 11,500

-농촌지도자 회의 및 교육 참가보상

2,500

-농촌지도자임원 연찬교육 4,500

-전국, 도농촌지도자대회 참가보상

4,500

100,000원 * 25명

100,000원 * 45명

100,000원 * 45명

307 민간이전 9,500 9,500 0

02 민간경상사업보조 9,500 9,500 0

○학습단체 한마음결의대회 지원 5,000

○도 농촌지도자대회 개최 지원 4,500

5,000,000원

4,500,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○농촌지도자 소형농기계 지원사업

20,00020,000,000원

4-H회 육성 54,200 45,720 8,480

201 일반운영비 2,100 7,540 △5,440

01 사무관리비 2,100 3,040 △940

○4-H 식장물 제작 300

○4-H 대상심사 자료 제작 300

○4-H 상장바인더 및 부상품 구입

1,500

50,000원 * 6조

30,000원 * 10권

25,000원 * 60명

206 재료비 12,600 7,280 5,320

01 재료비 12,600 7,280 5,320

○4-H 과제포 운영 재료 구입 1,600

○학생4-H 과제활동 재료구입

5,000

○학생4-H 농심함양 교육 재료 구입

6,000

200,000원 * 8종

500,000원 * 10개교

600,000원 * 10개교

301 일반보전금 7,500 6,900 600

09 행사실비지원금 2,400 1,800 600

○청년농업인4-H,4-H본부,지도교사 교육 및 회

의 급식 2,4008,000원 * 30명 * 10회

12 기타보상금 5,100 5,100 0

○청년농업인4-H회원,4-H본부 연찬교육

2,700

○청년농업인4-H회원,4-H본부 도중앙단위행사

참가보상 2,400

45,000원 * 30명 * 2일

40,000원 * 30명 * 2일

307 민간이전 4,000 16,000 △12,000

02 민간경상사업보조 4,000 16,000 △12,000

○전국,도 4-H 경진대회 행사지원

4,0004,000,000원 * 1회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 28,000 8,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 8,000 20,000

○청년농업인4-H 영농 기반 지원

20,000

○4-H 본부 조직 활성화 지원 8,000

20,000,000원 * 1개소

8,000,000원

현장실습장 운영 38,840 29,959 8,881

101 인건비 18,140 11,559 6,581

04 기간제근로자등보수 18,140 11,559 6,581

○현장실습장 관리인부임 17,001

-급여 15,316

-사회보험 기관부담금 1,685

○현장실습장 관리 인부임(단기사역) 1,139

-급여 1,026

-사회보험 기관부담금 113

1,914,440원 * 1명 * 8개월

15,316,000원 * 11%

73,280원 * 1명 * 14일

1,026,000원 * 11%

201 일반운영비 6,900 6,000 900

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○현장실습장 시험구 표찰 외

1,000100,000원 * 10종

02 공공운영비 5,900 5,000 900

○현장실습장 시설/장비 유지비

5,9001,180,000원 * 5종

206 재료비 3,000 2,400 600

01 재료비 3,000 2,400 600

○현장실습장운영 재료 3,0003,000,000원

207 연구개발비 8,000 10,000 △2,000

03 시험연구비 8,000 10,000 △2,000

○현장실습장 시험연구 재료 구입 8,0008,000,000원

405 자산취득비 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

○충전식 전동드릴 1,000

○충전식 예초기 1,000

○충전식 동력분무기(20L) 400

○충전식 동력분무기(40L) 400

500,000원 * 2대

500,000원 * 2대

200,000원 * 2대

400,000원 * 1대

청년농업인 경쟁력 제고 사업 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

307 민간이전 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청년농업인 경쟁력 제고 사업

45,00050,000,000원 * 1개소 * 90%

국 22,500

군 22,500

농촌자원 기술보급 641,547 393,459 248,088

국 66,000

균 50,000

도 103,592

군 421,955

신기술 보급사업(생활) 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○고품질 베이커리용 과일가공 시범

70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

농촌어르신 복지실천 시범(전환사업) 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○농촌어르신 복지실천 시범 10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

도 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 50,000 △10,000

○농촌어르신 복지실천 시범 40,00040,000,000원

도 20,000

군 20,000

농업인 가공사업장 시설장비 개선(전환) 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농업인 가공사업장 시설장비 개선지원

50,00050,000,000원

도 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,000

농업활동 안전사고 예방 생활화(전환사업) 30,000 60,000 △30,000

도 15,000

군 15,000

307 민간이전 8,000 16,000 △8,000

도 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 16,000 △8,000

○농업활동 안전사고 예방 생활화 8,0008,000,000원

도 4,000

군 4,000

402 민간자본이전 22,000 44,000 △22,000

도 11,000

군 11,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 44,000 △22,000

○농업활동 안전사고 예방 생활화

22,00022,000,000원

도 11,000

군 11,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 35,000 15,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 35,000 15,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

농업인 소규모 창업기술 지원 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○농업인 소규모 창업기술 지원

100,000100,000,000원

균 50,000

군 50,000

농촌생활활력화 새기술 보급 128,640 81,780 46,860

도 38,592

군 90,048

201 일반운영비 43,640 30,280 13,360

도 13,092
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 30,548

01 사무관리비 23,640 20,280 3,360

○농촌여성 정보신문 구독료 지원

23,64023,640,000원

도 7,092

군 16,548

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○농업가치 기반 바른 식문화 교육(위탁)

20,00020,000,000원

도 6,000

군 14,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

06 민간인국외여비 6,000 0 6,000

○농촌여성지도자 해외연수(3명) 6,0006,000,000원

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 23,500 17,000 6,500

도 7,050

군 16,450

02 민간경상사업보조 23,500 17,000 6,500

○여성농업인 능력개발지원 10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

○농촌교육농장 활성화 지원 13,50013,500,000원

도 4,050

군 9,450

402 민간자본이전 55,500 34,500 21,000

도 16,650

군 38,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,500 34,500 21,000

○농식품 가공제품 포장디자인 개발

10,50015,000,000원 * 1개소 * 70%

도 3,150

군 7,350

○농촌여성 농부증 예방 농작업 장비 지원

10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

○도농 상생 팜핑(Farmping) 모델 조성

35,00035,000,000원

도 10,500

군 24,500

우리쌀 가공식품 활용 전문교육(위탁) 12,000 11,000 1,000

국 6,000

군 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,000 8,000 4,000

국 6,000

군 6,000

03 행사운영비 12,000 8,000 4,000

○우리쌀 가공식품 활용 전문교육(위탁)

12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

농촌자원 교육 123,156 82,851 40,305

101 인건비 17,001 16,704 297

04 기간제근로자등보수 17,001 16,704 297

○농촌자원분야 교육 보조 인부임 17,001

-급여 15,316

-사회보험 기관부담금 1,685

1,914,440원 * 1명 * 8개월

15,316,000원 * 11%

201 일반운영비 3,125 9,025 △5,900

01 사무관리비 2,300 8,200 △5,900

○향토음식 현장교육 차량임차

1,200

○야생화연구회 현장교육 차량임차

600

○교육 및 행사 현수막 200

○생활자원팀 사무용품 300

600,000원 * 2대

600,000원 * 1대

50,000원 * 4매

10,000원 * 30종

03 행사운영비 825 825 0

○고추음식체험관 냉장고 대여

825165,000원 * 5대

202 여비 7,680 4,032 3,648

01 국내여비 7,680 4,032 3,648

○생활자원 업무추진 여비

7,680160,000원 * 4명 * 12월

206 재료비 28,240 16,640 11,600

01 재료비 28,240 16,640 11,600

○생활개선회 교육재료 구입

7,800

○향토음식 교육 재료 구입

12,000

○야생화연구회 교육 재료 구입

7,440

○중앙 및 도 행사 출품 재료 구입

1,000

13,000원 * 300명 * 2회

8,000원 * 100명 * 15회

77,500원 * 32명 * 3회

100,000원 * 10종

301 일반보전금 26,110 22,950 3,160

09 행사실비지원금 8,800 6,600 2,200

○생활개선회 교육 급식비

7,2008,000원 * 300명 * 3회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○향토음식 교육 급식비

1,6008,000원 * 100명 * 2회

12 기타보상금 17,310 16,350 960

○생활개선회 교육 강사수당 6,300

○향토음식 교육 강사수당 5,550

○향토음식 교육 보조 강사수당

2,100

○야생화연구회 교육 강사수당

960

○중앙,도단위 회의,교육 및 행사 참가자 보상

2,400

210,000원 * 30회

370,000원 * 15회

140,000원 * 15회

320,000원 * 3회

30,000원 * 80명

307 민간이전 41,000 13,500 27,500

02 민간경상사업보조 41,000 13,500 27,500

○생활개선 도,중앙대회 참석

3,200

○우수생활개선회 정예화 육성 지원사업

10,800

○지역 여성리더 소통강화지원 12,000

○학습단체 화합 한마음대회

15,000

3,200,000원 * 1개소

4,000,000원 * 3개소 * 90%

12,000,000원

15,000,000원 * 1개소

농촌자원교육장 운영 3,000 2,700 300

201 일반운영비 3,000 2,700 300

01 사무관리비 1,500 1,200 300

○조리교육장 운영 1,000

○조리용품 구입 500

100,000원 * 10종

50,000원 * 10종

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○조리교육장 시설/장비 유지비

1,000

○가공교육장 시설/장비 유지비

500

100,000원 * 10종

100,000원 * 5종

ICT하우스 운영 24,751 23,228 1,523

101 인건비 12,751 12,528 223

04 기간제근로자등보수 12,751 12,528 223

○ICT하우스 관리 인부임 12,751

-급여 11,487

-사회보험 기관부담금 1,264

1,914,440원 * 1명 * 6개월

11,487,000원 * 11%

201 일반운영비 6,000 4,750 1,250

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○고추화분 홍보용 표찰 외 1,000200,000원 * 5종

02 공공운영비 4,000 2,250 1,750

○ICT하우스 시설/장비 유지비

4,000800,000원 * 5종

03 행사운영비 1,000 1,500 △500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고추화분 전시회 1,0001,000,000원 * 1식

206 재료비 6,000 5,600 400

01 재료비 6,000 5,600 400

○ICT하우스 운영 재료 구입 6,0006,000,000원

작물환경 기술보급 679,571 711,261 △31,690

국 201,900

도 36,450

군 441,221

신기술 보급사업(작물) 86,000 204,000 △118,000

국 43,000

군 43,000

402 민간자본이전 86,000 204,000 △118,000

국 43,000

군 43,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,000 204,000 △118,000

○노동력 절감 드문모심기 재배단지 조성

30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

○논 이용 콩 생산 생력 기계화 신기술 시범

56,00056,000,000원

국 28,000

군 28,000

농작물병해충 진단실 운영 지원 18,000 18,000 0

국 9,000

군 9,000

101 인건비 12,780 14,630 △1,850

국 6,390

군 6,390

04 기간제근로자등보수 12,780 14,630 △1,850

○병해충예찰포설치진단실 운영(4대보험 포함)

12,78012,780,000원

국 6,390

군 6,390

201 일반운영비 1,500 2,500 △1,000

국 750

군 750

02 공공운영비 1,500 2,500 △1,000

○병해충예찰포설치진단실 운영 1,5001,500,000원

국 750

군 750

206 재료비 2,700 870 1,830

국 1,350

군 1,350

01 재료비 2,700 870 1,830

○병해충예찰포설치진단실 운영 2,7002,700,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,350

군 1,350

405 자산취득비 1,020 0 1,020

국 510

군 510

01 자산및물품취득비 1,020 0 1,020

○예초기 380380,000원

국 190

군 190

○동력살포기 640640,000원

국 320

군 320

농작물병해충 관찰포 운영 지원 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

301 일반보전금 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

12 기타보상금 4,800 4,800 0

○병해충관찰포 운영 농가보상 4,8004,800,000원

국 2,400

군 2,400

농작물병해충 방제비 지원 107,600 59,000 48,600

국 53,800

군 53,800

206 재료비 107,600 59,000 48,600

국 53,800

군 53,800

01 재료비 107,600 59,000 48,600

○농작물 병해충 방제비 107,600107,600,000원

국 53,800

군 53,800

종합분석실 운영지원 25,900 35,000 △9,100

국 12,950

군 12,950

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○토양시료 채취용 작업용품 및 사무용품 구입

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

02 공공운영비 5,000 10,000 △5,000

○종합분석실 시설/장비 유지비 5,0005,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,500

군 2,500

202 여비 5,900 5,000 900

국 2,950

군 2,950

01 국내여비 5,900 5,000 900

○종합분석실 업무추진 여비 5,9005,900,000원

국 2,950

군 2,950

206 재료비 10,000 15,000 △5,000

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 15,000 △5,000

○종합분석실 운영재료 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

새기술보급사업 확산(작물) 121,500 108,700 12,800

도 36,450

군 85,050

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○농작물 병해충 예찰방제단 운영 수용비

5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

206 재료비 95,500 103,700 △8,200

도 28,650

군 66,850

01 재료비 95,500 103,700 △8,200

○농작물 병해충 긴급방제 71,50071,500,000원

도 21,450

군 50,050

○과수화상병 소독용품 지원 14,00014,000,000원

도 4,200

군 9,800

○농작물 병해충 예찰방제단 운영

10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 6,300

군 14,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○고품질쌀 생산비 절감 종합기술 시범

21,00030,000,000원 * 1개소 * 70%
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,300

군 14,700

작물환경 기술보급 67,160 60,525 6,635

201 일반운영비 18,900 810 18,090

01 사무관리비 18,900 810 18,090

○농촌지도사업 종합평가회 차량임차

600

○고품질 쌀 생산 홍보 식장물 300

○벼 병해충 공동방제비 지원

18,000

300,000원 * 2대

50,000원 * 6조

90,000원 * 200ha

202 여비 9,600 6,720 2,880

01 국내여비 9,600 6,720 2,880

○작물환경 업무추진 여비

9,600160,000원 * 5명 * 12개월

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○신기술 보급사업 시책추진비 1,5001,500,000원

301 일반보전금 660 495 165

09 행사실비지원금 660 495 165

○농촌지도사업 종합평가회 급식(간식포함)

66011,000원 * 60명

402 민간자본이전 32,200 21,000 11,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 32,200 21,000 11,200

○무인보트 활용 벼 제초제 살포 기술보급

16,800

○노동력 절감 벼 시비 일관체계화 시범

9,800

○벼 키다리병 예방 체계화 시범

5,600

4,000,000원 * 6개소 * 70%

7,000,000원 * 2개소 * 70%

4,000,000원 * 2개소 * 70%

405 자산취득비 4,300 0 4,300

01 자산및물품취득비 4,300 0 4,300

○온탕소독기 4,3004,300,000원 * 1대

토양종합분석실 운영 30,400 74,800 △44,400

101 인건비 200 200 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 200 200 0

○특수건강검진 비용 200100,000원 * 2명

201 일반운영비 19,200 13,000 6,200

01 사무관리비 9,200 3,000 6,200

○유해화학물 취급시설 설치, 신고 검사

5,000

○유해작업환경 측정 4,200

5,000,000원 * 1회

2,100,000원 * 2회

02 공공운영비 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○토양종합분석실 시설/장비유지비

10,0005,000,000원 * 2종

206 재료비 2,000 1,600 400

01 재료비 2,000 1,600 400

○토양종합분석실 재료 구입 2,0002,000,000원

207 연구개발비 8,000 8,000 0

03 시험연구비 8,000 8,000 0

○토양종합분석실 시험연구 재료 구입

8,0008,000,000원

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

05 민간위탁금 1,000 2,000 △1,000

○실험 폐시약 및 폐액 처리

1,0001,000,000원 * 1회

잔류농약분석실 운영 42,600 42,400 200

101 인건비 100 100 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 100 100 0

○특수건강검진 비용 100100,000원 * 1명

201 일반운영비 22,500 22,300 200

01 사무관리비 2,500 2,300 200

○프린터소모품 및 사무용품 1,000

○유해작업환경 측정 1,500

200,000원 * 5종

1,500,000원 * 1회

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○잔류농약분석실 장비유지비

20,0004,000,000원 * 5종

207 연구개발비 20,000 20,000 0

03 시험연구비 20,000 20,000 0

○잔류농약분석 시험연구 재료 구입

20,000100,000원 * 200건

쌀 품질관리실 운영 14,111 14,036 75

101 인건비 4,251 4,176 75

04 기간제근로자등보수 4,251 4,176 75

○쌀 품질관리실 운영 인부임 4,251

-급여 3,829

-사회보험 기관부담금 422

1,914,440원 * 1명 * 2개월

3,829,000원 * 11%

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○쌀품질관리실 시설/장비유지비

3,000300,000원 * 10종

207 연구개발비 6,860 6,860 0

03 시험연구비 6,860 6,860 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쌀 품질관리실 쌀 품종 검정키트 구입

4,400

○쌀 품질관리실 시약 및 소모성 자재 구입

2,460

1,100,000원 * 4조

410,000원 * 6종

국가관리병해충 방제단 운영 94,000 90,000 4,000

국 47,000

군 47,000

101 인건비 53,000 45,000 8,000

국 26,500

군 26,500

04 기간제근로자등보수 53,000 45,000 8,000

○국가관리병해충방제단 운영 53,00053,000,000원

국 26,500

군 26,500

201 일반운영비 27,000 25,000 2,000

국 13,500

군 13,500

01 사무관리비 24,000 18,000 6,000

○국가관리병해충 방제단 차량 및 사무기기 임

차 23,00023,000,000원

국 11,500

군 11,500

○국가관리병해충 방제단 운영 수용비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

02 공공운영비 3,000 7,000 △4,000

○국가관리병해충 방제단 차량 유류비 및 시설

장비 유지비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

206 재료비 14,000 20,000 △6,000

국 7,000

군 7,000

01 재료비 14,000 20,000 △6,000

○국가관리병해충 예찰방제 재료 구입

14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

가축분뇨 부숙도 측정 27,500 0 27,500

국 13,750

군 13,750

101 인건비 17,500 0 17,500

국 8,750

군 8,750

04 기간제근로자등보수 17,500 0 17,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가축분뇨 부숙도 측정 17,50017,500,000원

국 8,750

군 8,750

206 재료비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○가축분뇨 분석 재료 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

과수화상병 예측시스템 구축 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○주요지점 데이터 수집 장치 40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

소득작목기술보급 1,070,043 650,251 419,792

국 180,000

도 171,700

군 718,343

신기술 보급사업(소득) 340,000 32,000 308,000

국 170,000

군 170,000

402 민간자본이전 340,000 32,000 308,000

국 170,000

군 170,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 340,000 32,000 308,000

○과수 수분스트레스 기반 스마트관개시스템 기

술시범 50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

○양념채소 국내육성품종 보급 시범

40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

○원예특용작물 수출 규격화 기술보급 시범

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○킬레이트제 용해장치 및 활용기술 보급 시범

30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

○토양수분장력계 기반 실용적 자동 관수 및 관

비 시스템 40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

○화분매개용 개량 벌통 적용 기술 시범

20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

○인삼 고온피해 경감 종합기술 시범

60,00060,000,000원

국 30,000

군 30,000

새기술보급사업 확산(소득) 79,000 23,000 56,000

도 23,700

군 55,300

201 일반운영비 5,400 3,350 2,050

도 1,620

군 3,780

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○화훼단체 운영 3,0003,000,000원

도 900

군 2,100

03 행사운영비 2,400 3,350 △950

○화훼단체 운영 2,4002,400,000원

도 720

군 1,680

206 재료비 2,000 3,000 △1,000

도 600

군 1,400

01 재료비 2,000 3,000 △1,000

○화훼단체 운영 2,0002,000,000원

도 600

군 1,400

301 일반보전금 1,600 2,650 △1,050

도 480

군 1,120

09 행사실비지원금 1,600 2,650 △1,050

○화훼단체 운영 1,6001,600,000원

도 480

군 1,120

402 민간자본이전 70,000 14,000 56,000

도 21,000

군 49,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 14,000 56,000

○고온기 햇빛차단을 통한 일소피해 경감 시범

42,00060,000,000원 * 1개소 * 70%

도 12,600

군 29,400

○신소득 특용작물 안정 재배기술 보급

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,200

군 9,800

○자생화 분화 생산기술 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,200

군 9,800

새기술보급사업 확산(전환사업) 296,000 220,000 76,000

도 148,000

군 148,000

402 민간자본이전 296,000 220,000 76,000

도 148,000

군 148,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 296,000 220,000 76,000

○지역활력화작목 기반조성(기후변화 대응 명품

수출 배 생산 기반 조성) 196,000196,000,000원

도 98,000

군 98,000

○지역활력화작목 기반조성(수출접목 선인장 경

쟁력 강화사업) 100,000100,000,000원

도 50,000

군 50,000

소득작목 기술보급 124,156 0 124,156

201 일반운영비 4,400 0 4,400

01 사무관리비 4,400 0 4,400

○소득작목 농업인 단체 현장교육 차량임차

2,400

○소득작목 현장애로사항 문제해결 실증시험

2,000

600,000원 * 4대 * 1회

2,000,000원

202 여비 9,600 0 9,600

01 국내여비 9,600 0 9,600

○소득기술 업무추진 여비

9,600160,000원 * 5명 * 12개월

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○소득작목 현장애로사항 문제해결 실증시험

5,0005,000,000원 * 1식

207 연구개발비 15,000 0 15,000

03 시험연구비 15,000 0 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소득작목 현장애로사항 문제해결 실증시험

15,00015,000,000원 * 1식

301 일반보전금 2,656 0 2,656

09 행사실비지원금 1,176 0 1,176

○소득작목 농업인 단체 교육 급식

1,1768,000원 * 147명 * 1회

12 기타보상금 1,480 0 1,480

○소득작목 농업인 단체 교육 강사수당

1,480370,000원 * 4회

402 민간자본이전 87,500 0 87,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 87,500 0 87,500

○S.S기를 활용한 제초제 살포기 설치 시범

21,000

○과수 저온피해 방지 시설 시범

17,500

○채소 무인 병해충 방제 구축 시범

14,000

○신품종 수박 재배단지 조성 시범

7,000

○이상기후 대비 기능성 피복재 보급 시범

21,000

○화훼농장 홍보시범

7,000

30,000,000원 * 1개소 * 70%

25,000,000원 * 1개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%

5,000,000원 * 2개소 * 70%

30,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 1개소 * 70%

공정육묘장 운영 181,886 152,989 28,897

101 인건비 52,710 51,789 921

04 기간제근로자등보수 52,710 51,789 921

○공정육묘장 관리 인부임 52,710

-급여 47,486

-사회보험 기관부담금 5,224

73,280원 * 6명 * 108일

47,486,000원 * 11%

201 일반운영비 30,176 26,200 3,976

01 사무관리비 4,176 200 3,976

○공정육묘장 운영 사무용품 500

○신용카드 수수료 3,676

100,000원 * 5종

133,661,000 * 2.75%

02 공공운영비 26,000 26,000 0

○공정육묘장 난방연료비

8,000

○공정육묘장 시설/장비유지비

18,000

1,000원 * 80L * 2대 * 50일

3,000,000원 * 6종

206 재료비 99,000 75,000 24,000

01 재료비 99,000 75,000 24,000

○공정육묘장 운영 재료 구입

99,0009,900,000원 * 5종 * 2회

스마트 테스트베드 운영 29,001 0 29,001
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 17,001 0 17,001

04 기간제근로자등보수 17,001 0 17,001

○스마트 테스트베드 관리 인부임 17,001

-급여 15,316

-사회보험 기관분담금 1,685

1,914,440원 * 1명 * 8개월

15,316,000원 * 11%

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○스마트 테스트베드 시설/장비 유지비

5,0005,000,000원 * 1식

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○스마트 테스트베드 운영 재료 구입

2,0002,000,000원 * 1식

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

○스마트 테스트베드 시험연구 재료 구입

5,0005,000,000원 * 1식

스마트팜 현장지원센터 지원사업 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○스마트팜 유지보수 및 사후관리

20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

축산경영 기술보급 952,302 621,105 331,197

국 193,300

도 16,800

군 742,202

신기술 보급사업(축산) 340,000 90,000 250,000

국 170,000

군 170,000

402 민간자본이전 340,000 80,000 260,000

국 170,000

군 170,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 340,000 80,000 260,000

○토종벌 회전식 소초광 보급 시범

20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고품질 자가 퇴비 자원화 및 유통 활성화 시

범 200,000200,000,000원

국 100,000

군 100,000

○ICT활용 돈사 환경관리시스템 기술보급 시범

120,000120,000,000원

국 60,000

군 60,000

새기술보급사업 확산(축산) 56,000 0 56,000

도 16,800

군 39,200

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도 16,800

군 39,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 0 56,000

○고품질 양봉 부가가치 향상 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,200

군 9,800

○오리사 깔짚 자동살포시스템 보급 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,200

군 9,800

○면역 유도 기능성 곤충 사료화 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,200

군 9,800

○가축 분뇨 퇴비 부숙도 향상 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,200

군 9,800

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 7,500 9,000 △1,500

국 3,750

군 3,750

03 행사운영비 7,500 9,000 △1,500

○강소농 대전 행사 운영 및 성과 평가, 시상

등 7,5007,500,000원

국 3,750

군 3,750

202 여비 500 1,000 △500

국 250

군 250

01 국내여비 500 1,000 △500

○강소농 대전 참가 및 컨설팅 여비 500500,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 250

군 250

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○강소농 교육 급식 및 강소농대전 농업인 보상

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

청년농업인 경영진단 분석 컨설팅 6,600 5,192 1,408

국 3,300

군 3,300

201 일반운영비 6,600 5,192 1,408

국 3,300

군 3,300

03 행사운영비 6,600 5,192 1,408

○청년농업인 경영진단 분석 컨설팅

6,6006,600,000원

국 3,300

군 3,300

강소농 육성 지원 20,000 24,000 △4,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 20,000 16,000 4,000

국 10,000

군 10,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○강소농 교육 교재 교구 제작 및 구입

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 18,000 14,000 4,000

○강소농 교육 운영 18,00018,000,000원

국 9,000

군 9,000

친환경 축산관리실 운영 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○친환경 축산관리실 운영 재료비

10,00010,000,000원

국 5,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,000

축산 기술보급 58,260 5,376 52,884

202 여비 5,760 5,376 384

01 국내여비 5,760 5,376 384

○축산경영 업무추진 여비

5,760160,000원 * 3명 * 12개월

402 민간자본이전 52,500 0 52,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,500 0 52,500

○양봉산물 부가가치 향상을 위한 상품화 시범

38,500

○육계 왕겨 재사용 효율화 시범

14,000

55,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 2개소 * 70%

농업경영 기술보급 8,420 7,200 1,220

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○정보화농업인연구회 현장교육 차량임차

600600,000원 * 1대

301 일반보전금 7,820 6,600 1,220

09 행사실비지원금 1,440 1,080 360

○정보화농업인연구회 교육 급식비

1,4408,000원 * 30명 * 6회

12 기타보상금 6,380 5,520 860

○정보화농업인연구회 교육 강사수당

4,880

○정보화농업인연구회 행사 교육 참가자 보상

1,500

610,000원 * 8회

50,000원 * 30명

친환경관리실 운영 228,522 233,217 △4,695

201 일반운영비 23,072 24,697 △1,625

01 사무관리비 3,072 1,697 1,375

○미생물 생산등록표 1,272

○미생물 세균수 측정 검사 수수료

500

○1종 압력용기 계속사용검사 수수료

550

○미생물 보관상자 구입 750

53원 * 3종 * 8,000부

250,000원 * 2회

55,000원 * 10대

15,000원 * 50개

02 공공운영비 20,000 23,000 △3,000

○친환경관리실 시설/장비유지비

20,0001,000,000원 * 20종

206 재료비 200,000 200,000 0

01 재료비 200,000 200,000 0

○미생물 배지 구입 170,000

○미생물 포장재 구입

30,000

50,000원 * 340kg * 10월

1,000원 * 2종 * 15,000부
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 5,200 3,900 1,300

03 시험연구비 5,200 3,900 1,300

○친환경관리실 시약 및 소모품

5,200130,000원 * 40종

405 자산취득비 250 4,620 △4,370

01 자산및물품취득비 250 4,620 △4,370

○진공청소기 구입 250250,000원 * 1대

농업미생물실 운영 214,500 224,000 △9,500

201 일반운영비 21,000 19,500 1,500

01 사무관리비 3,000 1,500 1,500

○농업미생물실 사무용품 3,0003,000,000원

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○농업미생물실 시설/장비유지비

18,0001,200,000원 * 15종

206 재료비 187,500 200,000 △12,500

01 재료비 187,500 200,000 △12,500

○농업미생물실 배지 구입

162,500

○농업미생물실 포장재 구입

25,000

50,000원 * 325kg * 10월

1,000원 * 25,000부

207 연구개발비 6,000 4,500 1,500

03 시험연구비 6,000 4,500 1,500

○농업미생물실 시약 및 소모품

6,000200,000원 * 30종

기계화 영농지원 2,272,338 640,190 1,632,148

국 812,700

도 244,500

군 1,215,138

농업기계안전교육 11,400 9,780 1,620

국 5,700

군 5,700

206 재료비 11,400 9,780 1,620

국 5,700

군 5,700

01 재료비 11,400 9,780 1,620

○농업기계현장실무교육 11,40011,400,000원

국 5,700

군 5,700

농기계 임대사업운영 482,890 456,960 25,930

101 인건비 18,201 16,704 1,497

02 기타직보수 700 0 700

○특수건강검진 비용 700100,000원 * 7명
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 300 0 300

○특수건강검진 비용 300100,000원 * 3명

04 기간제근로자등보수 17,201 16,704 497

○특수건강검진 비용 200

○농업기계 임대사업 인부임 17,001

-급여 15,316

-사회보험 기관부담금 1,685

100,000원 * 2명

1,914,440원 * 1명 * 8개월

15,316,000원 * 11%

201 일반운영비 217,289 173,116 44,173

01 사무관리비 21,089 12,589 8,500

○농업기계임대사업 홍보책자 제작

6,000

○사무용품 구입 2,500

○홈페이지, 관리프로그램 유지관리

3,289

○문자서비스 정보이용료 300

○운영장비 표식표 제작 2,500

○유해작업환경 측정 4,000

○신용카드 정산대행 수수료 2,500

6,000원 * 1,000부

500,000원 * 5개소

274,050원 * 12개월

300,000원 * 1회

20,000원 * 125개

2,000,000원 * 2회

2,500,000원

02 공공운영비 196,200 160,527 35,673

○운영장비 보험료 60,000

○운영장비 연료비 15,000

○운영장비 윤활유 5,000

○시설/장비 유지비 15,000

○운영장비 유지비(교육장비포함)

100,000

○정보통신요금 1,200

60,000,000원

3,000,000원 * 5개소

1,000,000원 * 5개소

3,000,000원 * 5개소

100,000,000원

25,000원 * 4개소 * 12개월

202 여비 19,200 13,440 5,760

01 국내여비 19,200 13,440 5,760

○농기계 업무추진 여비

19,200160,000원 * 10명 * 12개월

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○농업기계 임대사업 공구 구입

4,0002,000,000원 * 2조

207 연구개발비 1,200 1,200 0

02 전산개발비 1,200 1,200 0

○웹접근성 인증 마크 1,2001,200,000원 * 1식

307 민간이전 1,800 1,800 0

05 민간위탁금 1,800 1,800 0

○정화조 오수처리시설 관리비

1,800150,000원 * 12개월

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 0 20,000

○서부지소 사무실 확장 공사 20,00020,000,000원

405 자산취득비 201,200 247,700 △46,500

01 자산및물품취득비 201,200 247,700 △46,500

○농기계장비 및 운영장비 구입 196,200

-굴착기 1톤(본소 대체) 30,000

-승용이앙기(서부지소 신규)

22,000

-심경로터리(본소,북부지소 신규)

8,000

-잔가지파쇄기(본소 대체, 서부 신규)

20,000

-휴립피복기(본소, 북부 대체)-승용관리기용

7,200

-작물수확기(본소 대체) 19,000

-치즐쟁기(본소, 북부 대체)

10,000

-로터베이터(북부 대체) 7,500

-농업용트랙터(본소 대체)

24,000

- 승용예취기(북부,본소 대체)

45,000

- 인삼정식기(북부 대체)

3,500

○동력항타기기(본소, 북부 대체)

5,000

30,000,000원 * 1대

22,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 2대

10,000,000원 * 2대

3,600,000원 * 2대

19,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 2대

2,500,000원 * 3대

24,000,000원 * 1대

15,000,000원 * 3대

3,500,000원 * 1대

2,500,000원 * 2대

농기계 순회수리 교육 100,247 114,450 △14,203

101 인건비 17,001 16,704 297

04 기간제근로자등보수 17,001 16,704 297

○농기계 순회수리 인부임 17,001

-급여 15,316

-사회보험 기관부담금 1,685

1,914,440원 * 1명 * 8개월

15,316,000원 * 11%

201 일반운영비 4,746 20,746 △16,000

01 사무관리비 4,350 4,350 0

○순회교육 각종 안전사고 예방 리플렛 및 책자

1,800

○사후관리 출장비 지원사업 게시용 현수막 홍

보 2,100

○현장기술교육 운영재료 450

6,000원 * 300부

70,000원 * 30개소

150,000원 * 3회

02 공공운영비 396 396 0

○정보통신요금 39633,000원 * 12개월

206 재료비 58,500 57,000 1,500

01 재료비 58,500 57,000 1,500

○농기계 순회교육 58,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-순회교육 부품(동력경운기 외 9종)

40,000

-교육용 윤활유(엔진오일 외 4종)

8,000

-순회교육 공구 4,500

-용접봉 외 부품(임대사업 포함)

6,000

40,000,000원

8,000,000원

1,500,000원 * 3조

300,000원 * 10종 * 2회

301 일반보전금 20,000 20,000 0

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○농업기계 사후관리 출장비 지원

20,00020,000,000원

교육용 농업기계지원 14,000 44,000 △30,000

국 7,000

군 7,000

405 자산취득비 14,000 44,000 △30,000

국 7,000

군 7,000

01 자산및물품취득비 14,000 44,000 △30,000

○농업용동력운반차 14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

노후농기계 대체지원 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○노후농기계 대체지원 200,000200,000,000원

국 100,000

도 30,000

군 70,000

주산지 일관기계화 지원 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○주산지 일관기계화 장비 구입 200,000200,000,000원

국 100,000

도 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 70,000

드론방제 및 드론기술보급 48,801 0 48,801

101 인건비 17,001 0 17,001

04 기간제근로자등보수 17,001 0 17,001

○무인헬기(드론) 업무보조 인부임 17,001

-급여 15,316

-사회보험 기관분담금 1,685

1,914,440원 * 1명 * 8개월

15,316,000원 * 11%

201 일반운영비 31,800 0 31,800

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○현장기술 운영재료 구입

2,0002,000,000원 * 1개소

02 공공운영비 9,800 0 9,800

○드론장비 보험료 5,000

○드론 운영장비 유지비 3,000

○통신료 1,200

○안전성 인증비용 600

1,000,000원 * 5대

3,000,000원

50,000원 * 2대 * 12개월

300,000원 * 2대

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○무인헬기(드론) 조종면허 교육비

20,0001,000,000원 * 20명

농기계 임대사업소 설치(대소, 삼성지소) 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000

도 180,000

군 420,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000

도 90,000

군 210,000

01 시설비 588,000 0 588,000

○농기계 임대사업소 설치(대소, 삼성지소)

588,000588,000,000원

국 294,000

도 88,200

군 205,800

02 감리비 8,500 0 8,500

○농기계 임대사업소 설치(대소, 삼성지소)

8,5008,500,000원

국 4,250

도 1,275

군 2,975

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○농기계 임대사업소 설치(대소, 삼성지소)

3,5003,500,000원

국 1,750

도 525

군 1,225
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 600,000 0 600,000

국 300,000

도 90,000

군 210,000

01 자산및물품취득비 600,000 0 600,000

○농기계임대사업 대소삼성지소 장비구입

600,000600,000,000원

국 300,000

도 90,000

군 210,000

농촌지도사업 활력화 지원(농기계) 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

206 재료비 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

01 재료비 15,000 0 15,000

○농업기계순회수리 교육지원 15,00015,000,000원

도 4,500

군 10,500

행정운영경비(농업기술센터) 91,418 66,040 25,378

기본경비(농업기술센터) 91,418 66,040 25,378

기본경비 91,418 66,040 25,378

201 일반운영비 74,118 51,200 22,918

01 사무관리비 67,096 46,836 20,260

○당직수당(일숙직비) 14,490

○일반수용비 8,406

○급량비 10,000

○복사기 임차료 11,880

○행정장비 소모품 구입비 22,320

-컬러프린터 토너

17,600

-컬러프린터 드럼 2,200

-일반프린터 토너 2,400

-FAX 토너 120

14,490,000원

8,406,000원

10,000,000원

330,000원 * 3대 * 12월

440,000원 * 5대 * 4종 * 2회

440,000원 * 5대 * 1회

200,000원 * 12대 * 1회

120,000원 * 1대 * 1회

02 공공운영비 7,022 4,364 2,658

○행정장비 유지보수비 5,922

-다기능사무기기 4,550

-프린터 1,360

-FAX 12

○공공요금 및 제세(우편요금) 1,100

1,300,000원 * 70대 * 5%

4,000,000원 * 17대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

1,100,000원

202 여비 7,200 5,040 2,160

01 국내여비 7,200 5,040 2,160
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소장,과장 업무추진 여비 7,2007,200,000원

203 업무추진비 10,100 9,800 300

01 기관운영업무추진비 3,600 3,600 0

○기관운영업무추진비(소장) 3,600300,000원 * 12월

02 정원가산업무추진비 1,400 1,280 120

○직원사기진작경비 1,40040,000원 * 35명

04 부서운영업무추진비 5,100 4,920 180

○부서운영업무추진 5,100

-30명 이하 4,800

-30명 초과 300

400,000원 * 12월

5,000원 * 5명 * 12월
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